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Marjut Makkonen / Laania Oy 
 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2025-73228 (ilmoitusviite MUU202509900000667930623111842) 
 
Asia:  Kiinteä muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 98-448-4-8 Mäki-Sylkylä, Hollola 
 

Hollolassa sijaitseville Mäki-Sylkylän (tunnus 98-448-4-8) ja Kerppilän (tunnus 98-448-3-8) 

kiinteistöille on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuvio 28.0 sijaitsee 

muinaismuistolain (295/1963) suojaaman kiinteän muinaisjäännöksen, historiallisen ajan rajamerkin 

alueella (muinaisjäännösrekisterin kohde Sulenko, nro 1000042035). Kohde sijaitsee Mäki-Sylkylän 

kiinteistön länsikulmassa, mäkialueen päällä ja jokseenkin tasaisella maastonkohdalla. Rajamerkki 

on maapohjalle kasattu, 2,3 x 2,4 metrin kokoinen ja neliömäinen kivilatomus, jonka keskellä on pari 

korkeampaa kiveä. Kivet ovat sammaleen ja varpujen peitossa. Kohde on inventoitu vuonna 2020. 

Suunnitellun metsänkäyttöalueen kuvion 34.0 lähistöllä sijaitsee toinen kiinteä muinaisjäännös, 

historiallisen ajan hiilimiilu- ja tervahautakokonaisuus (muinaisjäännösrekisterin kohde Virojärvi, nro 

1000042008). Muinaisjäännös koostuu useista kohteista, joista lähimpänä hakkuualuetta, noin 15–

20 metrin päässä, ovat alakohteet a ja c. Kohde a on pitkänomainen tervahauta, laajuudeltaan 3 x 

0,8 metriä ja syvyydeltään 30 cm. Kaivannon toisella sivulla on vallirakenne. Kohde c on pyöreähkö 

hiilihauta, kooltaan 4 x 4 metriä ja syvyydeltään 80 cm. Kuoppakohdetta ympäröivät selvät vallit. 

Muinaisjäännöksellä on tehty maastotarkastus vuonna 2021. 

Metsänkäyttösuunnitelman kuvion 34.0 lähistöllä sijaitsee myös muu kulttuuriperintökohde, 

historiallisen ajan pellavanliotuspaikka (muinaisjäännösrekisterin kohde Virojärvi 2, nro 

1000041991). Nykyisin umpeen kasvanut Virojärvi on toiminut Toivolan kylän asukkaiden 

pellavanliotuspaikkana 1950-luvulle saakka, mutta on kohteena todennäköisesti huomattavasti 

vanhempi. Toivolan kylä on keskiaikainen, mahdollisesti jo rautakautista perua. Liotuspaikalla on 

tehty maastotarkastus vuonna 2021, jolloin parin metrin levyisiä kulku-uria on vielä ollut näkyvissä 

entisen järven ympäristössä. Lisäksi soistumisen myötä peittyneet puusillat ovat tarkastusaikaan 

vielä olleet paikannettavissa kosteikosta koetinpiikillä. Liotuspaikka on muinaisjäännösrekisterissä 

pistekohteena eli sille ei ole määritetty aluerajausta, mutta kohteen maastohavainnot kattavat 

soistuneen järven alueen ja sen lähiympäristön. 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyillä kuvioilla, mutta rajamerkin (Sulenko) 

alueella ne on tehtävä erityistä varovaisuutta noudattaen ja maanpintaa rikkomatta (kantojen 
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repiminen maasta, laikutus yms. on kielletty). Tarvittaessa hakkuut on tehtävä rajamerkin kohdalla 

manuaalisin menetelmin tai käyttämällä metsäkonetta suojellun alueen ulkopuolelta käsin. Kaikki 

suojelukohteet tulee huomioida metsänkäytössä myös metsäkoneiden reittien suunnittelussa. Reitit 

on suunniteltava siten, ettei maanpinta rikkoudu suojelluilla alueilla. Rakenteiden (kuten kivisen 

rajamerkin tai tervahautojen ja hiilimiilujen vallien) ylitse ei saa ajaa edes maan ollessa roudassa tai 

lumen peittämä. Kohteille ei myöskään saa varastoida puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Mikäli 

suojeltujen alueiden erottamisessa on maastossa ongelmia, alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä 

virkatyönään merkitä kohteet maastoon. Museoon on tällöin oltava yhteydessä hyyvissä ajoin ennen 

hakkuiden aloittamista. Kohteet on merkitty myös lausunnon liitteenä olevalle kartalle. 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Siiri Tuomenoja 

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Rajamerkki (Sulenko) merkitty punaisella pisteellä kartan vasempaan reunaan, 

hiilimiilut ja tervahaudat (Virojärvi) punaisilla pisteillä ja tähdillä Virojärven ympäristöön ja liotuspaikka (Virojärvi 2) 

ruskealla pisteellä kosteikon itäreunalle.

 

Lähikartta rajamerkistä. Suojelualue merkitty punaisella 

rasterilla. 

 

Lähikartta hiilimiilujen ja tervahautojen suojelualueista 

(punainen rasteri). Liotuspaikalla maastohavaintoja on 

tehty kosteikkoalueelta ja sen lähiympäristöstä.


